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Vragen van het lid Van Raak (SP) aan de Minister-President en de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties over de gevolmachtigde minister van Curaçao (ingezonden 5 november 2013).

Antwoord van Minister Plasterk (Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties)
(ontvangen 11 november 2013).

Vraag 1
Klopt het bericht dat de gevolmachtigde minister van Curaçao familie en vrienden in dienst heeft genomen, zonder daarbij de gebruikelijke en afgesproken sollicitatieprocedures te volgen?1

Antwoord 1
Het is niet aan de regering van Nederland om de sollicitatieprocedures voor functies in andere landen te beoordelen. Het omgekeerde zou ook niet op zijn plaats zijn.

Vraag 2, 3
Heeft als onderdeel van de aanstelling van de gevolmachtigde minister van Curaçao een controle plaatsgevonden op de juistheid van haar cv? Zo nee, bent u bereid dat alsnog te doen?
Wat zijn de gevolgen als een gevolmachtigde minister cv-fraude zou hebben gepleegd?

Antwoord 2, 3
Zie beantwoording vraag 1.

1 www.nieuws.nl/algemeen/20131031/Vriendjespolitiek-in-Curacaohuis
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